Art.15 - 
$ 1g - O número de Vereadores será fixado pela 

Câmara Municipal, para a legislatura subsequente , 
observando o disposto na Constituição Federal e na 
Constituição do Estado de Mato Grosso do Sul. 

Dessa forma, e em razão do nosso Município ter 
19.121 (dezenove mil cento e vinte um) habitantes, 
conforme comprova certidão de IBGE que segue em 
anexo, torna-se imperativo que o presente projeto 
de Decreto Legislativo, seja aprovado,dada a neces 
sidade da fixação do número de Vereadores cm onze, 
à Câmara Mun~cipal de llela Vista, para a próxima -